
PR A K T IK

NA VENKOVE

...ale proč tady stavět chaty, když 
se právě v Českém Středohoří po
stupně rozpadaly stovky nádher
ných chalup? A nebyly to je n  cha
lupy co umíralo. Pustla celá kra
jina, protože kulturní kraj potře
buje ke svému životu m oudrý zá
sah člověka. (strana 2)

NÁVŠTĚVA
Vyvzdorovaná cha lupa..... . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Hipoterapie................................... 4
Uylz na niti osudu........................... 6

PRÁVNÍ PORADNA
Otazníky kolem n á jm u .................... 8
Připomenutí d a n í ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Čteme v rozsudcích........................ 9

Saunování, prastarý obnovný ri
tuál tělesných i duševních si, by 
nebyl úplný bez zam yšlení nad se
bou samým, nad prostým i věcmi 
života. Při nedostatku veřejných 
saun a malém prostoru bytů vedou 
ve zřizování rodinných saun právě 
chataři a chalupáři. (strana 12)

INSPIRACE
Skoro všechno o sa u n ě .................. 12

Nepříznivé působení „moderních “ 
fasád, vzniklých v m inulých dese
tiletích nem usí být věčné a jejich  
náprava zároveň nem usí pohltit 
m noho financí. Přesto je  zřejmé, 
že  se к  takovému zásahu odhodlá 
z  „pouhých“ estetických důvodů 
jen  nemnohý. Každopádně 
je  tu  však šance к  návratu uměře- 
nosti staveb, dobře zapadajících 
do okolí i krajiny tehdy, kdy na
příklad dožila okna nebo fasáda 
volá po obnově. (strana 22)

UDĚLEJTE SI
Uvažujeme o b azénu ..................... 14
Hračky na vodu ............................ 15

Voda se stává v současných zahra
dách jedním  ze základních harmo
nizujících prvků. Vhodně vyřešené 
a dobře založené vodní nádrže jsou  
příjem ným  a krásným doplňkem  
zahrady a při dom inantním  či j i 
nak chytrém  um ístění i důležitým  
výtvarným prvkem. Nezpevněný 
rybníček se však do obytné za
hrady příliš nehodí, protože vodní 
rostliny vyžadují stejnoměrnou  
a neklesající hloubku vody.

(strana 26)

DOBRÝ NÁPAD
Regulovaný výtok b azénu .............. 16

o k  se ř ít í  ke  své  po lovině a s te jn ý  čas u p lyn u l od  našich no- 
Jj  voročních předsevzetí. Určitě js m e  v n ich  nezapom něli čer- 

M  věně podtrhnout, že  ten to krá t věnu jem e více času, lásky  
a pozornosti svým  dětem . P okud  m á te  ta ké  pocit, ž e  p ředsevzetí j e  před
sevzetí, ale sk u te k  ka m si útek, zača li js te  zp y to va t svěd o m í právě včas. 
Protože zrovna  te ď  p lánu je te  dovolenou i dětské  p rázdn iny a tam  
se dá všelicos dohnat.

Ti, kdo s  d ě tm i s trá v í ve hrách co nejdelš í čas na  chalupě č i chatě, 
věn u jí d ítě ti daleko vě tš í dárek n ež  p ř i bůhvíjak a traktivn ích  cestách  
do ciziny. T o tiž jis tou  bezstarostnost a m n o žs tv í zá ž itk ů  sice třeba pros
tých, ale pro d ítě  o m noho  zajím avějších. Svědčí o tom  p rv n í šk o ln í po 
prázdn inové rozhovory našich ra to lestí m e z i vrstevníky. C halupářským  
dětem  m n o h d y  nes ta č í přestávka к  převyprávění všech dobrodružství, 
za tím  co nebožáci v láčení rodinou po cizině m n o h d y  sh rnou  celé týd 
n y  do je d in é  věty: Prostě nuda!

A le ij in a k  za jím avý  p o b yt na  chalupě lze d ítě ti ná ležitě  pokazit. B ývá  
to  h lavně tehdy, k d y ž  hlava rodiny naplánuje na léto takový harm ono
gram  s lu žb y  chalupě, ž e  chalupa přestane s lo u žit rekreaci a s ta n e  se  ty 
ranem, věčné h ladovým  bum brlíčkem , po lyka jícím  každou  korunu. 
Jenže chalupa za  to nem ůže . P lány dělá vždycky člověk!

JiříK O TTA S
ARCHITEKT
„Zm odernizované“ fasády.............. 22

STAVBA
Studny 1....................................... 24

ZAHRADA
Voda v zah rad ě ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

v -

Velká šestka největších výrobců 
elektrického nářadí letos přichází 
s  všestrannějšími a snadněji ovla
datelným i pilam i nové generace, 
z  nichž revoluční jsou  především  
tandemové ocásky, které dokonale 
nahradí řetězové pily a při tom  
m ají velice přesný řez a neohrožují 
„zpětným vrhem “. (strana 32)

v í k e n d  a  h o b b y

Kočka m luví ke svém u chovateli 
svým  chováním. Na něm  a na dal
ších tělesných projevech také je jí  
lidský přítel pozná, zda nestrádá 
či netrpí nějakou chorobou. Naše 
diagnostická tabulka vám při tom  
pom ůže к  lepší orientaci.

(strana 47) 
kresba ŠÁRKA ÚSTECKÁ

(NEJEN) PRO ŽENY
Jahodové o sv ěžen í........................ 40

SO U TĚŽE.................................... 45

MALÁ VETERINA
D iagnostika k o č e k ........................ 46

...A NAKONEC
Seznam ka... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Kresba Jiří NOVÁK
INZERTNÍ' NABÍDKA


